1

ПРОТОКОЛ №68
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ

СОДЕЙСТВИЯ В РЕАЛИЗАЦИИ ИННОВАЦИОННЫХ ПРОГРАММ В ОБЛАСТИ
ПРОТИВОКОРРОЗИОННОЙ ЗАЩИТЫ И ТЕХНИЧЕСКОЙ ДИАГНОСТИКИ

«СОПКОР»

Форма проведения заседания: очная (совместное присутствие).
Дата проведения заседания: 23 июня 2022 г.
Место проведения заседания: г. Москва, Ленинский проспект, д.65, РГУ нефти и газа (НИУ)
имени И.М. Губкина, Ц 05
Время начала заседания: 16 часов 00 мин.
Время окончания заседания: 17 часов 00 мин.
Дата составления протокола: 23 июня 2022 г.
Председательствовал:
Председатель Совета Ассоциации

Немчин Ю.В.

Присутствовали:
Члены Совета Ассоциации Лопатин А.С.

Запевалов Д.Н
Котельников В.С.
Макаров С.Н.
Попов А.А.

секретарь Совета Ассоциации
Исполнительный директор Ассоциации

Петрова Ю.Г.
Петров Н.Г.

Председатель Совета Ассоциации Немчин Ю.В. доложил, что на заседании

присутствуют 6 членов Совета Ассоциации из 9 (Козловский О.П., Захаров Д.Б.,
Тумарбаев Р.С. отсутствуют по уважительной причине).

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки
дня.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации: Работа Ассоциации «СОПКОР» в
краткосрочной перспективе.

По вопросу «Работа Ассоциации «СОПКОР» в краткосрочной перспективе»
слушали Председателя Совета Ассоциации Немчина Ю.В., который предложил внести в
программу работ Ассоциации следующие корректировки:

- провести оптимизацию состава проверок организаций- членов Ассоциации с учетом
состава контрольной деятельности ООО «Газпром газнадзор»;

- отработать механизм взаимодействия Ассоциации с ООО «Газпром газнадзор» по
обмену информацией о результатах контрольной деятельности;

- организовать взаимодействие Ассоциации с ООО «Газпром газнадзор» в рамках
программ стандартизации ТК 023 и ТК 214.

Решили:
Поручить Исполнительному директору внести корректировки в программу работ

Ассоциации.
Результаты голосования:
ЗА – 6 голосов.
ПРОТИВ – нет;
ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет;
Решение принято.

Председатель Совета Ассоциации                                                                       Ю.В. Немчин

Секретарь Совета Ассоциации                                                                             Ю.Г. Петрова